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Punkt 1: Udmøntning af reduktionsmål på 2,6 mio. kr.

00.30.00-S00-3-20

Resume

Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget 1. behandler reduktionsforslag vedr. kapacitetstilpasninger i
dagplejen i Hirtshals og tilpasning af ledelse på skole- og dagtilbudsområdet som del af udmøntning af
reduktionsmål på 2,6 mio. kr.

 

Sagsfremstilling

Med budgetvedtagelsen for 2021 blev det besluttet, at der fra 2022 og frem indarbejdes et årligt reduktionsmål
på 2,6 mio. kr. på Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalgets område. Børne-, Fritids- og
Undervisningsudvalget skal udarbejde et konkret oplæg til udmøntning af reduktionsmålet til endelig beslutning
i Byrådet senest juni 2021. I sammenhæng med reduktionsforslaget blev det besluttet, at der ønskes en
yderligere analyse af reduktionsforlag vedr. ledelse på skole- og dagtilbudsområdet som et element i at
udmønte udvalgets reduktionsmål.

 

Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget har det seneste halvår drøftet forskellige muligheder for at udmønte
reduktionsmålet og besluttede på mødet d. 1. februar, at en række reduktionsforslag skal indgå i Udvalgets
endelige indstilling til Byrådet.

 

I nedenstående skema fremgår den samlede udmøntning af reduktionsmålet, sådan som det ser ud med
baggrund i Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalgets beslutning d. 1. februar.

 

 

Som det fremgår af ovenstående skema, udmøntes 1,4 mio. kr. af reduktionsmålet med de reduktionsforslag,
som Udvalget har besluttet, skal indgå som del af udmøntningen af reduktionsmålet. I forhold til udmøntningen
af de resterende ca. 1,2 mio. kr. bad Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget forvaltningen om yderligere at
belyse reduktionsforslagene vedr. ledelse på skole- og dagtilbudsområdet samt tilpasning af kapaciteten i
dagplejen i Hirtshals.

 

Forvaltningen har nu belyst reduktionsforslagene yderligere og de fremlægges jf. bilag 1 og 2 med anbefaling
til Udvalgets videre behandling af reduktionsforslagene.

 

Bilag 1 vedrører reduktionsforslag vedrørende kapacitetstilpasninger i dagplejen, hvor forvaltningen anbefaler
en model for udmøntning af reduktion på 0,3 mio. kr. Det anbefales her, at dagplejen i Hirtshals nedlægges, og
at reduktionen konkret findes ved reduktion af pulje til tilpasninger på 0-2 årsområdet, idet dagplejens
økonomiske robusthed øges i forbindelse med kapacitetstilpasningen.



 

Bilag 2 vedrører reduktionsforslaget omkring ledelse på skole- og dagtilbudsområdet, hvor forvaltningen
fremlægger modeller for udmøntning af en samlet reduktion på 1,2 mio. kr.

Det anbefales her, at reduktionen dels findes via bortfald af grundtildeling på 0,260 mio. kr. til ledelse på
dagtilbudsområdet i forbindelse med etablering af ny institution på Palleskærvej og dels, at den resterende del
på 0,9 findes som en rammebesparelse på ledelsestildelingen på alle skoler og dagtilbud.

Anbefalingen om rammebesparelsen skal ses i lyset af en vurdering om, at de afledte konsekvenser ved
etablering af former for fælles ledelse på tværs af skole og dagtilbudsområdet vil være for markante i forhold til
besparelsens størrelse.

 

I fald forslaget om tilpasning af dagplejen i Hirtshals prioriteres vil den andel, der skal udmøntes via
rammebesparelse på ledelsen på skole og dagtilbudsområdet kunne reduceres med 0,3 mio. kr. til 0,6 mio. kr.

 

Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget bedes beslutte, hvorvidt de anbefalede modeller for henholdsvis
tilpasning af kapaciteten af dagplejen samt ledelsen på skole og dagtilbudsområdet skal indgå i det videre
arbejde med udmøntning af reduktionsmålet.

 

Forvaltningen vil herefter på baggrund af Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalgets beslutning arbejde videre
med udarbejdelse af oplæg til udmøntning af reduktionsmålet. Sagen vender herefter tilbage til Børne-, Fritids-
og Undervisningsudvalget forud for endelig beslutning i Byrådet senest juni 2021.

 

Tidsplan:

 

12. april 2021: Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget 1. behandler reduktionsforslag vedr.
kapaciteten i dagplejen samt ledelse på skole- og dagtilbudsområdet
10. maj 2021: Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget 2. behandler reduktionsforslag med baggrund i
høring i Område-MED til beslutning i Byrådet.  

 

 
Lovgrundlag

Lovbekendtgørelse nr. 47. af 15. januar 2019 om kommunens styrelse.

Økonomi

Ingen bemærkninger.

Personale

Udmøntning af reduktionsmålet på 2,6 mio. kr. behandles af Område-MED d. 21. april 2021.

Sundhed

 

Ingen bemærkninger 

 



 

Bilag

Bilag 1: Reduktionsforslag vedr. tilpasning af kapaciteten i dagplejen i Hirtshals

Bilag 2: Reduktionsforslag vedr. tilpasning af ledelse på skole- og dagtilbudsområdet 

 

 
Direktøren for Børne-, Fritids- og Undervisningsforvaltningen indstiller,

at Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget beslutter, hvorvidt de i bilag 1 og 2 anbefalede modeller skal
indgå i det videre arbejde med udmøntning af reduktionsmålet på 2,6 mio. kr.

Beslutning

Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget besluttede, at der skal arbejdes videre med forslag om reduktion af
kapacitet i Hirtshals, som beskrevet i bilag 1 samt model 1 – rammebesparelse vedrørende reduktion på
ledelse i skole og dagtilbud. Udvalget sender forslagene i høring i MED-systemet frem mod 2. behandling af
punktet den 10. maj 2021.

 
Bilag

Kapacitet i dagplejen i Hirtshals

Ledelse på skole- og dagtilbudsområdet



Punkt 2: Etablering af uafhængigt strategisk dialogforum vedr.
Ungegarantien

00.01.00-A30-1-21

Resume

Formanden for Arbejdsmarkeds- og Uddannelsesudvalget og formanden for Børne-, Fritids- og
Undervisningsudvalget er enige om at foreslå, at der søges etableret et uafhængigt strategisk dialogforum
(Advisory Board), der skal fungere som rådgivende i forhold til den videre udvikling af det almene
uddannelses- og jobspor indenfor Ungegarantien.

Sagsfremstilling

Formanden for Arbejdsmarkeds- og Uddannelsesudvalget og formanden for Børne-, Fritids- og
Undervisningsudvalget har drøftet en model for, hvordan Byrådet i Hjørring Kommune kan skabe rammer for
strategisk sparring og rådgivning i forhold til den videre udvikling af Ungegarantien.

 

Formændene er enige om at fremlægge følgende forslag til parallel behandling i de to udvalg:

 

Forslaget går på at etablere et uafhængigt strategisk dialogforum (Advisory Board) med 15 - 16 deltagere, der
skal fungere som et rådgivende organ i forhold til den fortsatte udvikling af det almene uddannelses- og
jobspor indenfor Ungegarantien.

 

Dialogforummet tænkes sammensat, som følger:

Fmd.: Formand for Hjørring Kommunes Arbejdsmarkeds- og Uddannelsesudvalg
Næstfmd.: Formand for Hjørring Kommunes Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalg
2 repræsentanter for arbejdsmarkedets parter
5 repræsentanter for ungdomsuddannelsesinstitutionerne
2 repræsentanter for videregående uddannelser
2 repræsentant for FG7
2 - 3 repræsentanter for Ungeforum / fælles elevråd / FGU-elevråd

 

Den fortsatte udvikling af det særligt støttede uddannelses- og jobspor videreføres uændret i afgrænsede
dialoger med repræsentanter for CKUV, PMU, Vittrup Frie Fagskole, Vrå Højskole m.fl.

 

Formandskabet kan beslutte at inddrage personer med særlige kompetencer som oplægsholdere eller
lignende, og bringer input fra dialogforum ind på den lokalpolitiske dagsorden og til videre kvalificering i
forvaltningerne. Dialogforummet har således ingen rolle i forhold til driften af Ungegarantien, men er
udelukkende et dialog-og sparringsorgan i forhold til den fremadrettede udvikling af det almene uddannelses-
og jobspor.

 

Der sigtes mod at afholde et - to årlige møder.

 

Ungesekretariatet understøtter dialogforummet med sekretariatsbistand.

Lovgrundlag



Kommunalfuldmagten.

Økonomi

Eventuelle udgifter til mødeforplejning afholdes af Ungesekretariatet.

Personale

Ingen bemærkninger.

Sundhed

Ingen bemærkninger.

 

Direktøren for Børne-, Fritids- og Undervisningsforvaltningen indstiller,

at forvaltningen - under forudsætning af tilsvarende beslutning i Arbejdsmarkeds- og
Uddannelsesudvalget - arbejder videre med at etablere et uafhængigt strategisk dialogforum som
skitseret i sagsfremstillingen
at Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget i givet fald orienteres om sammensætningen i udvalgenes
fællesmøde i juni

Beslutning

Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget godkendte indstillingen, men ønsker at både formand og
næstformand er repræsenteret i dialogforum.  

 

 

 

 



Punkt 3: Yxengaard - halvårlig status

04.08.00-A08-1-19

Resume

Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget orienteres om gennemførelsen af aktiviteter i andet halvår af 2020 i
henhold til samarbejdsaftale for foreningen Yxengaard.

Sagsfremstilling

Overblik over gennemførte aktiviteter  

 

Skoleaktiviteter

 

I Yxengaards samarbejdsaftale indgår tyve dage med læringsforløb, som skolerne gratis kan benytte sig af.
Dagene er målrettet elever med særlige behov og er fordelt med ti dage til Hjørringskolen og ti dage til de
almene folkeskoler. Sidstnævnte er fordelt med 1-2 dage pr. skolecenter. Det enkelte skolecenter tager selv
stilling til, hvilke klasser der skal deltage. Otte af de ti dage er blevet afviklet. Herudover er der indgået aftale
med en skole om at afvikle en dag i foråret 2021 i stedet.  

 

Hjørringskolen har indgået aftale med Yxengaard om at købe to ugentlige dage til den særpris på 2.500,- kr. pr
dag, som er aftalt i samarbejdsaftalen. Hjørringskolen har haft 36 undervisningsdage på Yxengaard i andet
halvår af 2020.  

 

Flere af skolens målgrupper er blevet knyttet i et fælles tilbud, så der nu er et pædagogisk samarbejde i gang,
hvor elever fra henholdsvis K-klasser, A-klasser og G-klasser deltager. Derudover er der aktiviteter, som er
målrettet enkelte børn med udfordringer, der kræver en særskilt opmærksomhed, som får mulighed for at
indgå i et arbejds- og læringsfællesskab.

 

Skoledistriktsledergruppen har evalueret det første år med samarbejdsaftalen. Her er tilbagemeldingen, at
enkelte skoler ikke har benyttet tilbuddet, men de almenklasser, der har været på besøg har haft meget gode
oplevelser og et stort udbytte. Ligeledes oplever Hjørringskolen, at tilbuddet er meget velfungerende til
målgruppen.  

 

Friluftsaktiviteter

 

Covid 19 har haft indflydelse på aktiviteterne i Yxengaard. Der har været et betydeligt større antal besøgende
og specielt overnattende i andet halvår af 2020 end tidligere.   

 

Vikingekampgruppen har afholdt deres faste ugentlige træning i det omfang, det har kunnet lade sig gøre i
forhold til forsamlingsforbuddet.  

 

I juli 2020 blev et rollespilsarrangement arrangeret, men med begrænset tilslutning og et stort frafald på dagen.
Arrangementet blev dog gennemført for de få, der dukkede op, og foreningen oplevede, at det blev til en god



weekend for de deltagende.

 

Antallet af besøgende børnefamilier har været jævnt i hele perioden, hvor Covid-19 har været i samfundet, og
er betydeligt større end normalt.

 

Der er mange, som er glade for at benytte Yxengaards faciliteter til sociale arrangementer. Herunder en del
forældregrupper - især med børn fra 1. – 3. klassetrin - som bruger området til sociale arrangementer uden for
skoletiden. Større grupper skal altid lave en forudgående aftale med Yxengaard, som fører opsyn under
opholdet, men det er ikke altid tilfældet. Når det ikke sker, fører det ofte til et stort arbejde med
affaldsindsamling, oprydning og slitage på bygninger og materiel. Opsyn og tilsyn af området har derfor været
den største arbejdsopgave i denne periode, da det udføres syv dage om ugen året rundt.  

 
Lovgrundlag

Kommunalfuldmagten.

Økonomi

Hjørring Kommune yder pr. 1. januar 2020 et årligt driftstilskud til Yxengaard på 0,400 mio. kr.  

Personale

Ingen bemærkninger.

Sundhed

 Ingen bemærkninger.

 

 

Bilag

1. Samarbejdsaftale Hjørring Kommune og Foreningen Yxengaard.

Direktøren for Børne-, Fritids- og Undervisningsforvaltningen indstiller,

at orienteringen om gennemførte aktiviteter på Yxengaard i andet halvår af 2020 tages til efterretning

Beslutning

Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget tog orienteringen til efterretning.

 
Bilag

Samarbejdsaftale-Yxengaard-Hjørring-Kommune-med-begge-underskrifter



Punkt 4: Orientering fra formanden

00.01.00-G01-1-20

Sagsfremstilling

Formanden orienterede om fællesmødet med Fritids- og Folkeoplysningsudvalget den 26. april 2021.

 



Punkt 5: Orientering fra medlemmerne

00.01.00-G01-1-20

Sagsfremstilling

Ole Ørnbøl (S) gav status på byggeriet ved K-klasserne.

Svenning Christensen (V) spurgte ind til honorering af familieplejer.

Mette Jensen (C) spurgte ind til dagorden for arbejdsgruppen for partnerskab folkeskolen.

 



Punkt 6: Forvaltningen orienterer

00.01.00-G01-1-20

Sagsfremstilling

Forvaltningen orienterede om status på covid-19.

Forvaltningen orienterede om henvendelser fra selvejende haller.
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